التفسیر الکبیر، للامام الفخر الرازی، الطبعة الثالثة، القاهرة، المطبعة البهية المصرية، بدون تاریخ، ۳۲ جلد در ۱۶ مجلد، ص ۳. آنچه در این مقال از تفسیر کبیر نقل می شود از این طبع است که اخیراً در ایران به طریق افست تجدید چاپ شده است، و به احتمال زیاد این چاپ همان طبع و تصحیح محمد محیی الدین است (قاهره، ۱۳۵۲ هـ ق/ ۱۹۳۳) در ۳۲ جزء. طبعهای معروف دیگر این تفسیر عبارتند از: طبع بولاق، ۶ جلد، ۱۲۷۹-۱۲۸۹ هـ ق؛ طبع

- قاهره، ج ۸، ق: طبع قاهره، ج ۸، ۱۳۲۷ هـ ق (که در حاشیه اش تفسیر ارشاد العقل السلیم چاپ شده است).
۲. برای تفصیل بیشتر در این اختصاصات نگاه کنید به: الامام فخرالدین الرازی، حیات و آثاره، تألیف علی محمد حسن العماری، القاهرة، المجلس الاعلی للثنون الاسلامیة، ۱۳۸۸ هـ ق / ۱۹۶۹ م، فصل «منهج الرازی فی تفسیره» صص ۱۱۷-۱۳۶.
۳. برای تفصیل بیشتر در این باب نگاه کنید به: پیشین، صص ۱۲۷-۱۵۹.
۴. وفيات الاعیان، ج ۴، ص ۲۴۹.
۵. كشف الظنون، ذیل ماده «مفاتیح الغیب»، ج ۲، ص ۱۷۵۶.
۶. التفسیر الکبیر، ج ۲۹، صص ۱۵۵-۱۵۶.
۷.

این قول اخیر که «در آن همه چیزی هست جز تفسیر» را دیگر محققان هم به ابو حیان نحوی غرناطی (۶۵۴-۷۲۵ ق) صاحب تفسیر البحر المحیط نسبت داده اند. ولی نگارنده این سطور، اصل این قول را در دو چاپ از البحر المحیط نیافت (۱. چاپ ریاض، النصر الحدیث، ۱۳۲۹ ق؛ ۲. چاپ قاهره، دارالفکر، ۱۴۰۳ هـ / ۱۹۸۳). مگر اینکه در موضعی جز جلد اول، صص ۲۶۱، که غالباً اشاره کرده اند، این سخن را گفته باشد. بعضی نیز این قول را به ابن تیمیة نسبت می دهند.
۱۱. مذاهب التفسیر الاسلامی، تألیف اجنتس جولد تسهر، [ترجمه] عبدالحلیم النجار، القاهرة، مکتبة الخانجی، ۱۳۷۴ هـ ق / ۱۹۵۵، صص ۱۴۶.
۱۲. التفسیر والمفسرون، تألیف محمد حسین الذهبی، ط ۲، القاهرة، دارالکتب الحدیث، ۱۳۹۶ هـ ق / ۱۹۷۶، ج ۱، صص ۲۹۵-۲۹۶.
۱۳. التفسیر الکبیر، ج ۵، صص ۶۲.
۱۴. جمع قلت، جمعی است که بر سه تاده دلالت دارد و بر وزن أقفل، أفعال، أفعلّة، وفعلّة می آید. در زمینه این بحث، «ابصار» جمع قلّه و بر وزن افعال است.